ПРОТОКОЛ №8
Заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам

бюджетной и экономической политики

Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

третий созыв

15.12.2016г.

администрация
16:00

Войсковицкого сельского поселения

Постоянная комиссия в составе:

Председатель комиссии – Пивоваров В.Г.

Алехин Р.А.

Мельник О.П.

Поляков В.П.

Присутствовали:

- Воронин Е.В.- глава администрации Войсковицкого сельского поселения;

- Соловьева О.Е. – начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкого сельского поселения;
- Ногай И.В. – специалист по работе с  Советом депутатов администрации Войсковицкого сельского поселения;

Повестка дня:

1. О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.

Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела – главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.
2. О передаче     Контрольно-счетной палате Гатчинского  муниципального  района полномочий контрольно-счетного органа МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.
3. О передаче полномочий Гатчинскому муниципальному району по решению вопросов местного значения муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение
4. Об исполнении бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 года.

Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.
5. О внесении изменений и дополнений  в  Решение Совета депутатов  Войсковицкого сельского поселения от 24.04.2013 №13  «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в редакции   от 18.09.2013 №25, 17.09.2015 №27, 17.02.2016 №08.
Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.

6. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2015 №43 «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2016 год», в ред. от 17.02.2016 №9, от 27.04.2016 №18, от 23.06.2016 №31, от 02.11.2016 №41.

Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.

1. СЛУШАЛИ: О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.

Докладчик: Соловьева О.Е. – начальник отдела- главный бухгалтер администрации Войсковицкого сельского поселения;
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету принять проект Решения о бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
2. СЛУШАЛИ: О передаче     Контрольно-счетной палате Гатчинского  муниципального  района полномочий контрольно-счетного органа МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов  утвердить  проект Решения о передаче     Контрольно-счетной палате Гатчинского  муниципального  района полномочий контрольно-счетного органа МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
3. СЛУШАЛИ: О передаче полномочий Гатчинскому муниципальному району по решению вопросов местного значения муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов передать полномочия Гатчинскому муниципальному району по решению вопросов местного значения муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
4. СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 года.

Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов принять проект Решения об исполнении бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 года.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений  в  Решение Совета депутатов  Войсковицкого сельского поселения от 24.04.2013 №13  «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в редакции   от 18.09.2013 №25, 17.09.2015 №27, 17.02.2016 №08.
Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов принять проект Решения о внесении изменений и дополнений  в  Решение Совета депутатов  Войсковицкого сельского поселения от 24.04.2013 №13  «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в редакции   от 18.09.2013 №25, 17.09.2015 №27, 17.02.2016 №08.
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2015 №43 «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2016 год», в ред. от 17.02.2016 №9, от 27.04.2016 №18, от 23.06.2016 №31, от 02.11.2016 №41.

Докладчик: Соловьева О.Е., начальник отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкое сельское поселение.

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов принять проект Решения о внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 17.12.2015 №43 «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2016 год», в ред. от 17.02.2016 №9, от 27.04.2016 №18, от 23.06.2016 №31, от 02.11.2016 №41.
Председатель

постоянной депутатской комиссии

Пивоваров В.Г.